
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 6

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN MODALITA’ FULL 
SERVICE DI SISTEMI ANALITICI AUTOMATIZZATI PER 
ELETTROFORESI, EMOGLOBINE GLICATE, PER HBA2 E 
VARIANTI EMOGLOBINICHE E CDT OCCORRENTE ALLE 
AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’A.I.C. N. 3, PER UN 
PERIODO DI MESI 60 OLTRE MESI 24 DI OPZIONE DI 
RINNOVO E MESI 12 DI PROROGA –
RIPARTIZIONE QUOTE INCENTIVAZIONE FUNZIONI 
TECNICHE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 6

Il Direttore della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con deliberazione n. 662 del 02/09/2024, si è preso atto 
dell’aggiudicazione, disposta con atto n. 559 del 25/06/2024 dall’A.O.U. Maggiore della 
Carità di Novara, della fornitura in service di sistemi analitici automatizzati per 
Elettroforesi, Emoglobine glicate, per HbA2 e varianti emoglobiniche e CDT – lotto 1) 
Sistemi analitici per Elettroforesi – occorrente all’A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 60 oltre 
mesi 24 di opzione di rinnovo e mesi 12 di proroga, nei confronti della società Sebia Italia 
S.r.l. di Bagno a Ripoli (FI) - C.F. 01260340482;

Preso atto che dall’adozione dell’atto sopracitato, in conformità a quanto previsto 
dall’articolo 45 del D.Lgs. 36/23, nonché dal regolamento aziendale per la costituzione e la 
ripartizione degli incentivi delle funzioni tecniche attualmente in vigore, è derivato un 
importo incentivante che complessivamente ammonta in €.2.105,22 da ripartire come 
segue:
- €. 1.105,22, pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. V.C.O. ai 

sensi del comma 5 del sopracitato articolo;

- €. 1.000,00, pari all’80% del fondo di accantonamento, ulteriormente abbattuto, da 
destinare, così come previsto dal comma 3 del medesimo articolo e dall’art. 4 del 
vigente regolamento aziendale, al personale componente il gruppo di lavoro dedicato 
all’attuazione della procedura d’appalto sopra citata nei seguenti termini:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 6

rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi del comma 3 dell’articolo 45 del 
D.Lgs. 36/23, un’economia di spesa pari ad €. 800,00, economia che andrà sommata al 
valore del fondo ex comma 5 dell’articolo 45 D.Lgs. 36/23 che, conseguentemente, 
ammonterà in €. 1.905,22.

Preso inoltre atto che sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella si 
definiscono le seguenti quote economiche incentivanti da distribuire a favore del personale 
costituente il gruppo di lavoro individuato per la presente procedura:
- Sig.ra Sonia Sogni €. 20,00
- Sig.ra Maria Ubalda Vitalini €. 55,00
- Sig.ra Lidia Ronchi €. 55,00
- Dott.ssa Laura Scognamiglio €. 50,00
- Dott. Riccardo Orecchia €. 20,00
- Economie aziendali €. 800,00
- Fondo aziendale comma 4 art. 113 D.Lgs. 50/16 €. 1.105,22
- Totale €. 2.105,22

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’accantonamento della somma 
sopraindicata;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

DETERMINA

1. Di confermare in €. 2.105,2 l’onere di spesa relativo agli incentivi per le funzioni 
tecniche ex articolo 45 del D.Lgs. 36/23 e discendente dall’assunzione della 
deliberazione n. 662 del 02/09/2024 inerente all’aggiudicazione della fornitura in 
service di sistemi analitici automatizzati per Elettroforesi, Emoglobine glicate, per HbA2 
e varianti emoglobiniche e CDT – lotto 1) Sistemi analitici per Elettroforesi –, 
occorrente all’A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 60 oltre mesi 24 di opzione di rinnovo 
e mesi 12 di proroga;

2. Di stabilire che l’onere sopracitato potrà essere ripartito come segue:
- €. 1.105,22, pari al 20% del fondo di accantonamento, da destinare all’A.S.L. 

V.C.O. ai sensi del comma 5 dell’articolo 45 del D.Lgs. 36/23;
- €. 1.000,00, pari all’80% del fondo di accantonamento, ulteriormente abbattuto, 

da destinare, così come previsto dal comma 3 del medesimo articolo e dall’art. 4 
del vigente regolamento aziendale, al personale componente il gruppo di lavoro 
dedicato all’attuazione della procedura d’appalto sopra citata nei seguenti termini:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 6

rilevando, con riguardo all’importo accantonato ai sensi del comma 3 dell’articolo 45 
del D.Lgs. 36/23 un’economia di spesa pari ad €. 800,00, economia che andrà 
sommata al valore del fondo ex comma 5 dell’articolo 45 del D.Lgs. 36/23 che, 
conseguentemente, ammonterà ad €. 1.905,22;

3. di individuare, sulla scorta dei conteggi evidenziati nella precedente tabella, nominativi 
e relative quote economiche incentivanti del personale costituente il gruppo di lavoro 
individuato per la procedura in questione:

- Sig.ra Sonia Sogni €. 20,00
- Sig.ra Maria Ubalda Vitalini €. 55,00
- Sig.ra Lidia Ronchi €. 55,00
- Dott.ssa Laura Scognamiglio €. 50,00
- Dott. Riccardo Orecchia €. 20,00
- Economie aziendali €. 800,00
- Fondo aziendale comma 4 art. 113 D.Lgs. 50/16 €. 1.105,22

- Totale €. 2.105,22

4. di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente dall’assunzione 
del presente provvedimento in relazione agli incentivi per le funzioni tecniche ex 
articolo 45 del D.Lgs. 36/23 - pari ad €. 2.105,22 - sarà imputata come segue:
conto Economico Esercizio 2024
3 10 16 84 Autorizzazione n. 146 €. 1.911,89
(quota suddivisibile ex art. 45, comma 3, D.lgs. 36/23 – economie – fondo ex art. 45, 
comma 5, D.lgs. 50/16)  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 6

conto Economico Esercizio dal 2025 al 2028
3 10 16 84 Autorizzazione n. 146 €. 40,00
conto Economico Esercizio 2029
3 10 16 84 Autorizzazione n. 146 €. 33,33

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-09-11T14:19:59+0000
	Andrea Chiodi




